АДМИНИСТРАЦИЯ ПУЧЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
ПРИКАЗ

        от 03.12.2019г.                                                                          № 88
О внесении изменений в приказ Финансового отдела № 39 от 31.12.2015

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях организации исполнения бюджета Пучежского муниципального района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Пучежского муниципального района
приказываю:

1. Внести в приказ Финансового отдела от 31.12.2015 № 39 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Пучежского муниципального района и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Пучежского муниципального района (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Пучежского муниципального района), а также утверждения лимитов бюджетных обязательств для главных распорядителей средств бюджета Пучежского муниципального района и особенностях его применения» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к Порядку читать в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему приказу;

1.2. Приложение 2 к Порядку читать в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему приказу;

1.3. Приложение 3 к Порядку читать в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему приказу;

1.4. Приложение 4 к Порядку читать в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему приказу;

1.5. Приложение 5 к Порядку читать в новой редакции, согласно приложению 5 к настоящему приказу;

1.6. Приложение 7 к Порядку читать в новой редакции, согласно приложению 6 к настоящему приказу;

1.7. Приложение 8 к Порядку читать в новой редакции, согласно приложению 7 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникающие при формировании бюджета Пучежского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
3. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Финансового отдела                                               С.Н.Жигалова

Приложение 1

Приложение 1
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной
росписи бюджета поселения и бюджетных росписей

главных распорядителей средств бюджета Пучежского
муниципального района (главных администраторов источников

внутреннего финансирования дефицита бюджета Пучежского

муниципального района), а также утверждения лимитов
бюджетных обязательств для главных распорядителей

средств бюджета Пучежского муниципального района
                                                 УТВЕРЖДЕНО

Начальник Финансового отдела
                               _______________________________

                                                 "___" _____________ г.

Сводная бюджетная роспись
бюджета Пучежского муниципального района на ________________________
    (финансовый год и плановый период)

I. Расходы
	Наименование показателя
	Код классификации расходов бюджетов РФ
	Дополнительная классификация
	Региональная классификация
	Сумма (рублей)

	главного распорядителя
	раздела, подраздела
	целевой

статьи
	вида

расхода

	20_ год
	20_ год
	20_ год

II. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Пучежского муниципального района
	Наименование показателя
	Код классификации источников внутреннего финансирования дефицитов бюджета
	Сумма (рублей)

	Главного администратора, группы, подгруппы, статьи, вида
	20__ год
	20__ год
	20__ год

Приложение 2
Приложение 2
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной
росписи бюджета поселения и бюджетных росписей

главных распорядителей средств бюджета Пучежского
муниципального района (главных администраторов источников

внутреннего финансирования дефицита бюджета Пучежского

муниципального района), а также утверждения лимитов
бюджетных обязательств для главных распорядителей

средств бюджета Пучежского муниципального района
  УТВЕРЖДЕНО

Начальник Финансового отдела
                               _______________________________

                                                 "___" _____________ г.

Лимиты бюджетных обязательств
на ___________________________________________________
(финансовый год и плановый период)

(рублей)
	Наименование показателя
	Код классификации расходов бюджетов РФ
	Дополнительная классификация
	Региональная классификация
	Сумма (рублей)

	главного распорядителя
	раздела
	подраздела
	целевой

статьи
	вида

расхода

	20__ год
	20__ год
	20__ год

Приложение 3

Приложение 3
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной
росписи бюджета поселения и бюджетных росписей

главных распорядителей средств бюджета Пучежского
муниципального района (главных администраторов источников

внутреннего финансирования дефицита бюджета Пучежского

муниципального района), а также утверждения лимитов
бюджетных обязательств для главных распорядителей

средств бюджета Пучежского муниципального района
                                                 УТВЕРЖДЕНО

Начальник Финансового отдела
                               _______________________________

                                                 «___» _____________ г.

Изменения сводной бюджетной росписи бюджета Пучежского муниципального района и лимитов бюджетных обязательств
на ___________________________________________________
(финансовый год и плановый период)

Основание для внесения изменения __________________________________________

                                                               (закон, решение, постановление, распоряжение)

от _____ ___________ _______г.

I. Расходы

	Наименование показателя
	Код классификации расходов бюджетов РФ
	Дополнительная классификация
	Региональная классификация
	Сумма (рублей)

	главного распорядителя
	раздела, подраздела
	целевой

статьи
	вида

расхода

	20__ год
	20__ год
	20__ год

II. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Пучежского муниципального района
	Наименование показателя
	Код классификации источников внутреннего финансирования дефицитов бюджета
	Сумма (рублей)

	Главного администратора, группы, подгруппы, статьи, вида
	20__ год
	20__ год
	20__ год

Приложение 4
Приложение 4
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной
росписи бюджета поселения и бюджетных росписей

главных распорядителей средств бюджета Пучежского
муниципального района (главных администраторов источников

внутреннего финансирования дефицита бюджета Пучежского

муниципального района), а также утверждения лимитов
бюджетных обязательств для главных распорядителей

средств бюджета Пучежского муниципального района
Финансовый отдел администрации Пучежского муниципального района

Показатели сводной бюджетной росписи бюджета Пучежского

муниципального района по расходам

на ___________________________________________________
(финансовый год и плановый период)

_________________________________________________________________________

(наименование главного распорядителя средств бюджета Пучежского муниципального района)

	Наименование показателя
	Код классификации расходов бюджетов РФ
	Дополнительная классификация
	Региональная классификация
	Сумма (рублей)

	главного распорядителя
	раздела
	подраздела
	целевой

статьи
	вида

расхода

	20__ год
	20__ год
	20__ год

	всего

Главный распорядитель средств бюджета Пучежского муниципального района
Руководитель ____________ (______________________) дата

Исполнитель _____________ (______________________)

Финансовый отдел

Начальник отдела _________________________ (_____________________) дата

Приложение 5
Приложение 5
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной
росписи бюджета поселения и бюджетных росписей

главных распорядителей средств бюджета Пучежского
муниципального района (главных администраторов источников

внутреннего финансирования дефицита бюджета Пучежского

муниципального района), а также утверждения лимитов
бюджетных обязательств для главных распорядителей

средств бюджета Пучежского муниципального района
Справка № ____

об изменении показателей сводной бюджетной росписи по расходам

и лимитов бюджетных обязательств
на___________________________________________________
(финансовый год и плановый период)

_________________________________________________________________________

(наименование главного распорядителя средств бюджета Пучежского муниципального района)

Основание для внесения изменения __________________________________________

                                                               (закон, решение, постановление, распоряжение)

от _____ ___________ _______г.

	Наименование показателя
	Код классификации расходов бюджетов РФ
	Дополнительная классификация
	Региональная классификация
	Сумма (рублей)

	главного распорядителя
	раздела, подраздела
	целевой

статьи
	вида

расхода

	20__ год
	20__ год
	20__ год

Главный распорядитель средств бюджета Пучежского муниципального района
Руководитель ____________ (______________________) дата

Исполнитель _____________ (______________________)

Финансовый отдел

Начальник отдела _________________________ (_____________________) дата

Приложение 6

Приложение 7
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной
росписи бюджета поселения и бюджетных росписей

главных распорядителей средств бюджета Пучежского
муниципального района (главных администраторов источников

внутреннего финансирования дефицита бюджета Пучежского

муниципального района), а также утверждения лимитов
бюджетных обязательств для главных распорядителей

средств бюджета Пучежского муниципального района
                                                 УТВЕРЖДЕНО

                               _______________________________

                                                 "___" _____________ г.

Бюджетная роспись
на ______________________________________________
(финансовый год и плановый период)

_______________________________________________________________________________

(наименование главного распорядителя средств бюджета Пучежского муниципального района (главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
Пучежского муниципального района)
I. Расходы

	Наименование показателя
	Код классификации расходов бюджетов РФ
	Дополнительная классификация
	Региональная классификация
	Сумма (рублей)

	главного распорядителя
	раздела
	подраздела
	целевой

статьи
	вида

расхода

	20__ год
	20__ год
	20__ год

II. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Пучежского муниципального района
	Наименование показателя
	Код классификации источников внутреннего финансирования дефицитов бюджета
	Сумма (рублей)

	главного

администратора
	группы, подгруппы, статьи, вида
	20__ год
	20__ год
	20__ год

Приложение 7
Приложение 8
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной
росписи бюджета поселения и бюджетных росписей

главных распорядителей средств бюджета Пучежского
муниципального района (главных администраторов источников

внутреннего финансирования дефицита бюджета Пучежского

муниципального района), а также утверждения лимитов
бюджетных обязательств для главных распорядителей

средств бюджета Пучежского муниципального района
Перечень кодов учета отдельных расходов бюджета
Пучежского муниципального района
По расходам за счет средств бюджета Пучежского муниципального района, предусмотренных по кодам видов расходов классификации расходов бюджетов:

Дополнительная классификация
К211 – заработная плата;
К212 – прочие выплаты;
К213 – начисления на заработную плату;
К221 – услуги связи;
К222 – транспортные услуги;
К223 – коммунальные услуги;
К224 – арендная плата за пользование имуществом;
К225 – работы, услуги по содержанию имущества;
К226 – прочие работы, услуги;
К227 – страхование;

К231 – обслуживание внутреннего долга;
К241 – безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям;
К242 – безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций;
К251 – перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ;
К262 – пособия по социальной помощи населению;
К264 – пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме;
К266 – социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме;

К291 – налоги, пошлины и сборы;

К292 – штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах;

К293 – штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров);

К295 – другие экономические санкции;

К296 – иные расходы;

К297 – иные выплаты текущего характера организациям;

К310 – увеличение стоимости основных средств;
К341 – увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях;
К342 – увеличение стоимости продуктов питания;

К343 – увеличение стоимости горюче-смазочных материалов;

К344 – увеличение стоимости строительных материалов;

К345 – увеличение стоимости мягкого инвентаря;

К346 – увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов);

К349 – увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения.

Региональная классификация
РБ – средства районного бюджета;

ВБС – внебюджетные средства;

КЗ – средства районного бюджета, предусмотренные на погашение кредиторской задолженности прошлых лет;

СБВ поселений – средства бюджетов поселений;

СБВ ОБ – средства областного бюджета, полученные в виде субвенций;

Субсидии – средства областного бюджета, полученные в виде субсидий;

Иные МБТ – средства областного бюджета, полученные в виде иных межбюджетных трансфертов.